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Generalforsamlingen 
D. 24.02.09 holdt FrivilligCenter Lolland generalforsamling. I alt deltog ca. 55 repræsentanter fra 
30 foreninger og vi vil gerne benytte lejligheden til at sige tak for det flotte fremmøde og den 
store opbakning til centret generelt. Referatet fra generalforsamlingen vil blive lagt ud på vores 
hjemmeside www. frivilliglolland.dk, hvor bestyrelses årsberetning ligeledes vil være at finde.     
 
Nye foreninger og foreningstiltag 
Vi glæder os over, at FrivilligCenter Lolland oplevede en markant medlemsfremgang i 08, hvor 
vores medlemstal næsten blev fordoblet. Årets første måneder typer på at fremgange vil 
fortsætte, idet vi allerede nu kan byde velkommen til: Depressionsforeningen, AA, Hjørnet, 
Foreningen for laryngectomerede (strubeløse) og Østre Parks Børneklub. Hvis I er interesseret i at 
vide mere om disse foreninger, er I velkommen til at kontakte centret.  
 
Flere foreninger har med hjælp fra FrivilligCenter Lolland og kommunale samarbejdspartnere 
valgt at udvide deres arbejdsfelt. Aktiv Fritid er fx klar med et Motionsteam, som tager på 
hjemmebesøg hos fysisk og psykisk svage borgerne og hjælper dem til en mere aktiv hverdag. 
Dansk Røde Kors Midtlolland har med hjælp fra frivillige i Ungdommens Røde Kors, Maribo 
udvidet deres integrationsaktiviteter til også at omfatte en Pigecafé. Pigecaféen er åben for piger 
i aldersgruppen 8-14 år med tilknytning til Margrethevænget og Østre Park.     
 
Ny medhjælper på FrivilligCenter Lolland 
Vi er utrolig glade for at kunne byde velkommen til Connie Hansen, som er blevet ansat som 
medhjælper på centret pr. 01.03.09. Connie skal være på Frivilligcentret 12 timer om ugen og 
hjælpe os med at løse praktiske og administrative arbejdsopgaver. Connie har tidligere arbejdet 
indenfor shipping og på Højreby Produktionsskole, hvor hun bl.a. beskæftigede sig med 
økonomi, revision og personaleadministration. Connie er medlem af menighedsrådet i Rudbjerg 
og er bosiddende i Dannemare.    
 
Forlængelse af SATS Puljen 
FrivilligCenter Lolland har netop fået bekræftet, at vi også i år er garanteret statslig støtte til drift 
af centret. Det betyder at vi ligesom hidtil støttes med 2/3 fra staten og 1/3 fra Lolland Kommune.   
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Opdatering af nøgler 
Vi har fået et par henvendelser fra foreninger som har haft problemer med at bruge deres nøgler. 
Hvis I oplever, at jeres nøgle ikke virker, skyldes det højest sandsynligt manglende opdatering. 
Servicemedarbejderne anbefaler at I opdaterer jeres nøgler hver anden måned for at være på den 
sikre side. Det gør I rent praktisk ved at I sætter jeres nøglebrik på låsen ved ambulanceindgangen 
(Indgang B). Displayet vil lyse blåt og når det bliver grønt igen er nøglen opdateret og kan 
benyttes som altid.    
 
Placering af opslag og brochurer 
Vi er blevet bedt om at nævne, at foreningerne ikke må placere brochurer i Sundhedsbutikkens 
stativer. Der må heller ikke hænges opslag op i vinduespartierne på Sundhedscenter Maribo. Vi 
har derfor sat en opslagstavle op ved Frivilligcentrets indgangsparti, som I meget gerne må 
benytte sammen med de brochureholdere som er opstillet i Frivilligcaféen.  
 
Foredrag 
Der er stadig enkelte ledige pladser til foredraget om ID-Coaching og livskvalitet ved 
socialpædagog og kommende coach, Lone Groth. Foredraget fokuserer på mennesker i krise og 
på hvordan man som frivillig kan hjælpe de kriseramte med at finde frem til deres indre 
ressourcer og støtte dem i at tænke positivt. Det er af afgørende betydning i forhold til at kunne 
vende en negativ spiral og få en bedre livskvalitet på trods af svære odds. Arrangementet finder 
sted på FrivilligCenter Lolland d. 25.03. kl. 16.30-18.30. Tilmelding til Maria senest d. 20.03. I kan 
finde hele kursuskataloget på vores hjemmeside.     
                                         
Afskedsreception 
Maria Hertz Kristensen stopper på Frivilligcenter Lolland d. 31.03. for at starte nyt arbejde i 
Frivilligformidlingen i Hedehusene. Derfor vil vi gerne invitere jer til kaffebord fredag d. 27.03 kl. 
14-16.30, hvor der vil være mulighed for at sige farvel til Maria. Vi håber meget I har lyst til at 
kigge forbi! Marie Nielsen kommer tilbage fra barsel d. 06.04.09. og vi skal derfor gøre 
opmærksom på, at centret ikke vil være åbent i den mellemliggende periode.    
 
De bedste forårshilsner fra  

Birthe Funk & Maria Hertz Kristensen 
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